
OKRESNÍ SOUD V OPAVĚ 
Olomoucká 27, 746 77 Opava 

tel.: 553 759 211, fax: 553 622 168, e-mail: podatelna@osoud.opa.justice.cz, IDDS: g2xaesr 

 

 

NAŠE ZNAČKA: 33 Si 81/2021 

Vážená paní 
(XXX) 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE: Bc. Marie Tomášová 

DNE: 21. dubna 2021 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

Vážená paní (XXX), 

k Vaší žádosti ze dne 16. dubna 2021 podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen InfZ), která byla Vámi následně dne 20. dubna 2021 upřesněna, 
a na základě které požadujete sdělení, zda „eviduje Okresní soud v Opavě za období posledních 
3 let jakékoliv řízení, v rámci kterého vystupovala Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava, IČO 61989100, sídlem Ostrava-Poruba, 17. listopadu 2172/15, v pozici žalobce či 
žalovaného? Pokud ano, kolik takových řízení soud eviduje?“ Pokud soud nějaká z uvedených 
řízení eviduje, žádáte o zaslání anonymizovaných verzí rozsudků v nich vydaných (rozhodnutí 
soudu I. stupně a také odvolacího soudu), 

sděluji, že této se vyhovuje. 

Lustrací v informačním systému Okresního soudu v Opavě bylo zjištěno, že Vysoká škola 
báňská – Technická univerzita Ostrava, IČO 61989100, sídlem Ostrava-Poruba, 
17. listopadu 2172/15, je od roku 2018 účastníkem řízení, a to v pozici žalobce, ve 
4 občanskoprávních řízeních. Do současnosti byla pravomocně ukončena 2 z nich. 
Meritorní rozhodnutí, která byla v uvedených věcech vydána, Vám v anonymizované 
podobě v příloze zasílám. 

Tímto považuji Vaši žádost za vyřízenou. 

S pozdravem  

Bc. Marie Tomášová 
dozorčí úřednice a správkyně aplikací 
pověřená vyřizováním žádostí  
podle zákona č. 106/1999 Sb. 
 
Přílohy: 
rozsudek č. j. 137 C 18/2018-49 
platební rozkaz č. j. 109 C 37/2018-6 

mailto:podatelna@osoud.opa.justice.cz

